
AKT THEMELIMI
I SHOQE RISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALB EDIL- INOX “Sh.p.k

NENI I

Data e Themetimit, Emri dhe Themeluesit

Sot me date 23/02/2022 une themeluesi Dorjan Zefi, lindur ne Rrile, Lezhe me date28/03/1981 dhe banues ne Kamez, pajisur me dokument identifikimi, Karte ID Nr.
036438012 dhe Nr. Personal 110328085B, madhor me zotesi te piote juridike per tevepruar, kam vendosur te themeloj Shoqerine tregtare “ALB EDIL- INOX “Sh.p.k
sipas percaktimeve te bera ne kete Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 2

Kjo shoqeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me
Iegjislacionin shqiptar ne fuqi dhe aktiviteti i saj rregullohet sipas dispozitave testatutit te kesaj shoqerie dhe duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi si dy akte bazete kesaj shoqerie.

NENI 3

Qendra e kesaj Shoqerie do te jete ne Kamez,
Adresa Bashkia Kamez , Rruga “Skenderbeu “ Km2, ndertese 3- kateshe, ZK 1649, Nrpasurie 23/33/1
me te drejte per te ndryshuar qendren e saj 51 edhe per te hapur dege dhe filiale tetjera ne te gjithe Republiken e Shqiperise si edhe jashte saj ne perputhje melegjislacionin Shqiptar.

NENI 4

Kapitali fillestar I kesaj shoqerie do te jete i perbere nga nje shume prej4.000.000 (kater milion) Leke , i ciii eshte shiyer teresisht, dhe perben
kontributin 100% te ortakut te kesaj shoqerie.

NENI 5

Kohezgjatja e aktivftetit te kesaj_shoqerie dote jete me afat te pecaktuar, por shoqeria



mund te zgjase apo pakesoje kete afat me vendim te themeluesit te saj. Kjo shoqerimund te shperbehet sipas rasteve te parashikuara ne statut me kerkesen e kesajshoqerie (shperberja dhe Iikujdimi)

NENI 6

Objekti i aktivitetit te kesaj: Shoqerie eshte percaktuar me hoilesi ne nenin 2 te statutit tekesaj shoqerie.
Keshtu konkretisht kjo shoqeri do te ushtroje aktivitetin e saj ne: Import-Eksport. Ndertimecivile industriaIe-turistke bujqesore. Ndertime banese. Rikonstruksione te tyre. Prodhimmateriale inerte e gure. Tregtim materiale te ndryshme ndertimi. Ndertimin ne fushen eobjekteve, civile dhe publike. Import - eksport i automjeteve, makinerive, pajisjeve dhe pjesevete kembimit. Ndertim. Inox. Alumin termik.Fasada Strukturale Industriale. Xham. Hekurndertimi. Specialista ne fushen e Inox-it, Bailkone, Parmake shkalie,Gardhe inoxi,Portaavullie,Tuba aspirimi tymerash inoxi,tek veshje dhe dopioveshje.Arredime te brendeshme pershtepi, lokale dhe zona industriale. Punime dhe montime inoksi e alumini te shoqeruara mexham dhe me dru, Termik, saldime te materialeve me perberje te tille metali , konstruksionemetalike ,tregtim te materialeve te tyre me shumice dhe pakice, i pajisjeve dhe orendive tendryshme prej xhami, druri, hekuri, alumini, aksesoret e tyre, etj. Transport per vehte dhe tetrete brenda dhe jashte vendit.Agjensi Imobiliare. Si dhe cdo veprimtari tjeter qe lejonIegjislacioni Shqiptar dhe ne sherbim te Shoqerise.

Aktiviteti I saj rregullohet sipas dispozitave te statutit te kesaj shoqerie dhe duke u bazuaredhe ne aktin e themelimi si dy akte baze te kesaj shoqerie

NENI 7

Fillimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shoqeri e Iidh me regjistrimin e saj ne regjistrintregetar te Q.K.R si edhe me paisjen me licencen perkatese nga Zyra e Tatimeve.

NENI 8

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shoqerie mbrohen nga Iegjisiacionishqiptar ne fuqi.

NENI 9
Administrator i kesaj shoqerie per pese vitet e para ( me ndryshim te vuflnetshem
sipas nevojave te shoqerise ne vijimte veprimtarise ) me te drejte rizgjedhjejedo te jete Dorjan Zefi, i ciii ushtron edhe ndjek aktivitetin e shoqerise, duke zbatuaredhe kompetencat perkatese sipas dipsozites perkatese te statutit.

NENI 10

Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te iuajtshme dhe te paiuajtshme kjo shoqerimund t ‘i drejtohet Agjensive te Sigurimit ne Republiken e Shqiperise.

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALB EDIL- INOX “Sh.p.k

ORTAKU I VETEM
DORiAN ZEFI (


